



ورزش همگانی، تا آنجا که ممکن هست باید گسترش پیدا کند و فرهنگ ورزش و تندرستی تشویق و ترویج شود؛ اما در ورزش قهرمانی باید تمرکز بر کیفیت و سرمایه‌گذاری بر نخبگان ورزشی معطوف شود، چرا که اگر دولت‌ها نتوانند، منابع لازم را برای ورزش قهرمانی فراهم کنند، در رقابت با جامعه جهانی جایگاهی متناسب با توانمندی جوانان وجود نخواهد داشت

(سنتی)، کاریزماتیک و بوروکراتیک متجلی می‌شوند. در دنیای مدرن، حاکمیت رویکردهای سنتی پاسخگو نیست. برای مثال اگر مبنای انتخاب مدیران و کارگزاران در سه مدل مورد نظر ماکس وبر، مورد توجه قرار دهیم، در نظام‌های سنتی، انتخاب کارگزاران به صورت قومی، قبیله‌ای و طایفه‌ای انجام می‌شود. در نظام‌های کاریزما ارادت و مرید و مرادی مبنای عمل است و تنها در نظام‌های بوروکراتیک با عقلی- قانونی است که شایسته‌گزینی موضوعیت پیدا می‌کند. بنابراین برای حل چالش کارآمدی و به تبع آن فساد سیاسی، اداری و مالی باید ساختار سیاسی ما متحول شود و عقانیت، قانون‌گرایی یا بوروکراسی مستحکم و مدرن بر آن حاکم شود که مبنای انتخاب آن بر اساس لیاقت و شایستگی است و نه بر اساس سنت قومی، قبیله‌ای، رفاقت یا ارادت شخصی، وفاداری.

◀ بنابراین معتقدید ما باید بیش از پیش به سمت دخالت رأی و نظر مردم در اداره کشور حرکت کنیم؟ یعنی چیزی که مردمسالاری نامیده می‌شود؟
در ایران با توجه به فرهنگ سیاسی ایرانیان که شبیه فرانسوی‌ها است، چاره-ای به غیر از پذیرش رویکردهای مردم

حکمرانی از جمله موضوع فساد را مرتفع کرده است. استفاده از متخصصان داخلی و خارجی بویژه بهره‌گیری از تجربه و تخصص دولت‌های موفق در زمینه سالم‌سازی نظام مالی و اداری کشور، واریزی تمام درآمدهای کشور به خزانه ملی، شفافیت در تمام فعالیت‌های سیاسی، اداری و اقتصادی، ایجاد نهضت ضد فساد، فرهنگ سازی، آزادی رسانه‌ها و صلاح ساختار نظام بانکی و متناسب‌سازی نظام بانکداری ایرانی با بانک‌های خارجی و بطور کلی بین‌المللی کردن اقتصاد کشور از راه پیوستن به کنوانسیون‌های مختلف، از جمله راهکارهای موجود در بحث مبارزه با فساد است. کشورهایی مانند هنگ کنگ که دارای بیشترین فساد اقتصادی و مالی بوده‌اند، موفق شده‌اند امروزه از کشورهای پاک دنیا به حساب آیند. نمونه دیگر کره جنوبی است که با ایجاد سازمان شفافیت بین‌المللی در این کشور که به صورت مستقل از دولت با برگزاری همایش‌ها و کمپین‌های مبارزه با فساد فعالیت دارد، در کاهش فساد نقش مؤثری داشته است.

◀ با این توضیحات، دلیل اصلی ناکارآمدی و فساد در ساختار اداری ما چیست؟
مهم‌ترین موضوع به حوزه سیاسی برمی‌گردد. از دیدگاه ماکس وبر، ساختارهای سیاسی به صورت سه گانه پاتریمونیل

